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Ponuda, tražnja i cene goveda u Srbiji 

Cena prasadi i jagnjadi 400 din/kg 

Skuplja telad na području Kraljeva i Užica 
a jeftinija u Smederevu i Požarevcu  

Cene jaja, pilećeg mesa i mlečnih proizvoda 6 

Cene stoke u EU  5 

Na stočnoj pijaci u Kraljevu zabeležen 
je rast cene teladi SM rase telesne mase 
do 160 kilograma u odnosu na prethodnu 
nedelju, pošto su se najčešće mogla 
pazariti po ceni od 690 din/kg. U istom 
periodu viša je bila cena tovnih bikova 
telesne mase preko 500 kilograma. 
Dominirao je iznos od 325 din/kg. 

Telad su protekle nedelje bila skuplja 
i na pijaci u Užicu, pošto je dominirao 
iznos od 530 din/kg. Viša je, takođe, bila i  
cena tovnih bikova SM rase telesne mase 
preko 500 kilograma, pošto je dominirao 
iznos od 340 din/kg. 

Niža cena teladi telesne mase do 160 
kilograma SM rase zabeležena je u 
klanicama na području podunavskog 
regiona, pošto je dominirao iznos od 450 
din/kg. Za razliku od teladi otkupna cena 
tovnih bikova bila je viša u odnosu na 
prethodni period, pošto je dominirao iznos 
od 340 din/kg.  

U klanicama na području Požarevca i 
okolinih mesta došlo je do pada otkupnih 

cena teladi SM rase telesne mase do 160 
kilograma na 470 din/kg i tovne junadi 
SM rase telesne mase od 350 do 480 
kilograma na 350 din/kg.  Za razliku od 
njih viša je bila otkupna cena krava za 
klanje SM rase u odnosu na prethodni 
period, pošto je dominirao iznos od 200 
din/kg. Na pijaci žive stoke u Požarevcu,   
zabeležen je rast prodajne cene krava za 
klanje na 200 din/kg i pad cene tovne 
junadi telesne mase preko 480 kilograma 
na dominantnih 450 din/kg.  

Klaničari sa područja Šapca po nižim 
su cenama otkupljivali tovnu junad 
telesne mase preko 480 kilograma u 
odnosu na prethodnu sedmicu. Dominirao 
je iznos od 325 din/kg. 

Otkupne cene obe rase tovnih bikova 
telesne mase preko 500 kilograma bile su 
niže u klanicama na području Beograda i 
okoline. Za grla SM rase klaničari su 
plaćali 345 din/kg, a za grla HF rase 330 
din/kg. 
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Dominantna cena prasadi viša na području Smedereva 
a niža na području Požarevca 

Dominantna cena jagnjadi dostigla je 
iznos od 400 din/kg na stočnoj pijaci u 
Smederevu tokom treće sedmice 
avgusta. Otkupna cena jagnjadi bila je 
niža u klanicama na području podu-
navskog regiona, pošto se otkup grla 
najčešće odvijao po ceni od 350 din/kg. 
Za razliku od njih zabeležen je pad ot-
kupne cene ovaca iz ovog kraja i okoline, 
pošto je dominirao iznos od 150 din/kg. 
Ponuda i otkup jagnjadi bila je slaba, dok 
je obim otkupljenih ovaca bio prosečan. 

Klaničari sa područja šumadijskog 
regiona po nižim su cenama protekle 
nedelje vršili otkup šilježadi u odnosu na 
prethodni period. Dominiro je iznod od 
150 din/kg.  

 U sedmici za nama, na području 
braničevskog regiona, zabeležena je pad 
otkupne cene jagnjadi na 300 din/kg i 

rast otkupne cene šilježadi, kod kojih je 
dominirao iznos od 250 din/kg. Na pijaci 
žive stoke u Požarevcu je situacija bila 
slična u pogledu cena. Skuplja su bila 
šilježad (250 din/kg) i ovce ( 170 dn/kg), 
a jeftinija jagnjad (320 din/kg).  

Jagnjad su, takođe bila jeftinija u od-
nosu na prethodni period i na pijaci žive 
stoke u Novom Sadu, uprkos prosečnoj 
ponudi. Najčešće su se mogla pazariti po 
ceni od 340 din/kg. 

Pad cene jagnjadi karakteristika je i 
stočne pijace u Užicu. Protekle je sed-
mice dominirao iznos od 310 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Kraljevu bila je 
niža prodanja cena jagnjadi u odnosu na 
prethodni period. Najčešće su se mogla 
pazariti po ceni od 280 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Smederevu 
dominantna prodajna cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma dostigla je 
iznos od 400 din/kg, što ukazuje na rast 
cene u odnosu na prethodni period. 
Ponuda ove kategorije svinja bila je dobra, 
a i promet je bio zadovoljavajući. 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Požarevca proteklu je sedmicu karakteri-
sao pad otkupne cene prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma na 320 din/
kg i rast otkupne cene tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma na 
270 din/kg u klanicama na području 
braničevskog regiona. Klaničari su pored 
prasadi i tovnih svinja otkupljivali i krmače 
za klanje po dominantnoj ceni od 160 din/
kg. Na pijaci žive stoke u Požarevcu je 
izostala ponuda i prodaja prasadi, tovnih 
svinja i krmača za klanje protekle 
sedmice. 

Dominantna otkupna cena prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma 

iznosila je 320 din/kg, dok su tovne svinje 
najčešće otkupljivali za 250 din/kg. 

Pad prodajnih cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma i obe 
kategorije tovnih svinja zabeležen je u 
sedmici za nama na pijaci žive stoke u 
Kraljevu. Najčešća prodajna cena prasadi 
iznosila je 310 din/kg. Za tovne svinje 
telesne mase od 80 do 120 kilograma 
kupci su trebali da izdvoje 170 din/kg, a 
za tovne svinje preko 120 kilograma iznos 
od 140 din/kg. 

U klanicama na području Šapca i 
okolnih mesta vršen je otkup tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma po 
višim cenama u odnosu na prethodni 
period. Dominirao je iznos od 290 din/kg. 

Niža otkupna cena prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma zabeležena 
je u sedmici za nama i u klanicama na 
području nišavskog regiona. Dominirao je 
iznod od 300 din/kg. 

Dominantna cena jagnjadi dostigla je iznos od 400 din/kg 
na stočnoj pijaci u Smederevu  
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

Lucerkino seno u balama bilo je 
skuplje protekle nedelje na gazdinstvima 
u okolini Požarevca. Dominantna cena 
iznosila je 25 din/kg. Sva tri proizvoda 
koja su bila u ponudi u maloprodajnim 
objektima na području Požarevca bila su 
jeftinija u sedmici za nama. Dominantna 
cena sojine sačme iznosila je 105 din/kg, 
suncokretove sačme 53 din/kg, dok se 
stočno brašno moglo pazariti po 
dominantnoj ceni od 35 din/kg. 

Cena lucerkinog sena u balama bila 
je niža protekle sedmice na gazdinstvima 
u okolini Šapca, pošto je dominirao iznos 
od 38 din/kg. 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Smedereva jeftninij su u odnosu na 
prethodni period bili lucerkino seno u 
balama ( 23 din/kg), sojina sačma ( 100 
din/g) i pšenica ( 35 din/kg), a skuplji je 
bio kukuruz ( 40 din/kg). 

Na pijaci u Vranju, zabeležen je pad 
cena pšenice i kukuruza na dominantnih 
44 din/kg i stočnog brašna na 38 din/kg. 

Nastavlja se rast cene stočnog 
brašna u maloprodajnim objektima na 
području Pirota, jer je protekle sedmice 
dominirao iznos od 39 din/kg. 

Pad cena pšenice i stočnog ječma 
evidentirao je reporter STIPS na pijaci u 
Čačku. Kod obe žitarice protekle je 
sedmice dominirao iznos od 40 din/kg. 

Najčešća prodajna cena sojine sačme 
iznosila je 99 din/kg, dok je kod 
suncokretove sačme dominirao iznos od 
68 din/kg u maloprodajnim objektima na 
području Kraljeva. Cene pšenice, stočnog 
ječma i kukuruza bile su izjenačene na 
pijaci u ovom gradu, pošto je kod sve tri 
kulture dominirao iznos od 45 din/kg. 

Proteklu je sedmicu obeležio pad 
prodajne cene kukuruza, okrunjenog 
prirodno sušenog u džakovima najčešće 
od 50 kilograma, pošto je dominirao 
iznos od 34 din/kg na gazdinstvima u 
okolini Pančeva. Mogli su se pazariti još i 
pšenica po dominantnoj ceni od 36.5 din/
kg i lucerkino seno u balama po 
dominantnoj ceni od 27 din/kg. U 
maloprodajnim objektima na području 
ovog grada evidentiran je pad 
dominantne cene kukuruza okrunjenog 
prirodno sušenog na 35 din/kg. 

 

 Veterinarska klinika Pirot nije otkrila nijedan slučaj obolevanja od afričke kuge svinja 
tokom nadzora koji je u julu i avgustu sprovela u svih 910 seoskih gazdinstava na području 
Pirotskog okruga. Direktor te klinike Dejan Živić apelovao je na proizvođače da prate zdravstveno 
stanje životinja, jer je bolest i dalje prisutna kod divljih svinja 

”Zaražena područja su još uvek sela Orlja i Bazovik, dok je ugroženo još desetak sela na teritoriji 
okruga”, rekao je Živić za TV Pirot. On je podsetio da je u zaraženim i ugroženim područjima od 
afričke kuge svinja na teritoriji Pirotskog okruga zabranjen promet domaćih svinja. 

”Proizvođači moraju da prate zdravstveno stanje životinja, a svaku promenu dužni su da prijave 
veterinarima”, rekao je Živić i apelovao na građane da kupuju obeleženu prasad, od poznatih 
prodavaca, da bi se sprečila dalja pojava te bolesti. 
(agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 15. do 19. avgusta 2022. godine 

Strana 9 www.stips.minpolj.gov.rs 

Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
• stabilan cenovni nivo žitarica 
• rast cene soje 
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CME (ČiIKAGO) 
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EURONEXT(PARIZ) 


